АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2023                                                                                                      № 33-П
с. Троица

О внесении изменений в постановление администрации Троицкого сельского поселения от 15.08.2022 № 62-П
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, администрация Троицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk131596480]         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Троицкого сельского поселения от 15.08.2022 № 62-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 4  пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:
	«на официальном сайте Троицкого сельского поселения (https://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru);».
	1.2. В пункте 1.3.6 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента слова «На официальном сайте Белохолуницкого района» заменить словами «На официальном сайте Троицкого сельского поселения».
	1.3. Раздел 2 Регламента дополнить подразделом 2.18 следующего содержания:
«2.18. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме
2.18.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, администрация сельского поселения:
проводит мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, после чего уведомляет заявителя о возможности подать запрос о предоставлении муниципальной услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для её предоставления ему в будущем, проводит мероприятия, направленные на формирование результата предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, формирует результат предоставления муниципальной услуги, а также предоставляет его заявителю с использованием Единого портала, Регионального портала и уведомляет заявителя о проведенных мероприятиях.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Троицкого
[bookmark: _GoBack]сельского поселения         Т.Г. Лыскова

[bookmark: _Hlk124260581]Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Троицкое сельское поселение  Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://troickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru